 DECRETO Nº 95 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025 - Abre CRÉDITO 

ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de 

R$ 4.174.400,00 (Quatro milhões e cento e setenta e quatro mil e quatrocentos reais), 

para fins que se especifica e dá outras providências. 

 DECRETO FINANCEIRO Nº 99 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - Abre 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor 

total de R$ 5.364.600,00 (Cinco milhões e trezentos e sessenta e quatro mil e 

seiscentos reais), para fins que se especifica e da outras providências. 

 DECRETO FINANCEIRO Nº 100 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI 

MUNICIPAL Nº 245/2024 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 - Abre CRÉDITO 

SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no valor de R$ 6.726.577,99 

(Seis milhões e setecentos e vinte e seis mil e quinhentos e setenta e sete reais e 

noventa e nove centavos ). 

 DECRETO FINANCEIRO Nº 101 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - 

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - 

QDD, e dá outras providências. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Praça João Nery Santana - Centro

CNPJ: 13.798.905/0001-09 - CEP: 47.530-000 - OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 4.174.400,00
(Quatro milhões e cento e setenta e quatro mil e
quatrocentos reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO Nº 95 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, no uso de suas atribuições legais, 
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 245/2024 de 20 de dezembro de 2024, edita o

[...]

Praça João Nery Santana - Centro

CNPJ: 13.798.905/0001-09 - CEP: 47.530-000 - OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 5.364.600,00
(Cinco milhões e trezentos e sessenta e quatro mil e
seiscentos reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 99 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, no uso de suas atribuições legais, 
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 245/2024 de 20 de dezembro de 2024, edita o 
seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$5.364.600,00 (Cinco 
milhões e trezentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

0202000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS

2.013 - Gestão das ações de Infra estrutura e Serviços Públicos

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 165.000,00

Total por Ação: